
UCHWAŁA NR XIV.112.2015
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 14 października 2015 r.

w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się wniesionego w dniu 14 sierpnia 2015 r. przez Pana Dariusza Kędzierskiego, 
reprezentowanego przez pełnomocnika – adwokata Marzenę Iwanowicz, wezwania do usunięcia naruszeń 
wynikających z uchwały Nr XI.89.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 14 lipca 2015 r. w sprawie ograniczenia 
czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie 
oddziaływać na środowisko na terenie Sołectwa Wicie w Gminie Darłowo.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo do przekazania niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem pełnomocnikowi Pana Dariusza Kędzierskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo

Grzegorz Hejno

Id: 4DFE3F36-403A-4137-9E1F-8B07471DDF7F. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIV.112.2015

Rady Gminy Darłowo

z dnia 14 października 2015 r.

Uzasadnienie:

W dniu 14 sierpnia 2015 r. adwokat Marzena Iwanowicz, działająca w imieniu i na rzecz Dariusza 
Kędzierskiego, złożyła wezwanie do usunięcia naruszeń wynikających z uchwały Nr XI.89.2015 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 14 lipca 2015 r. w sprawie ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania 
z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko na terenie Sołectwa Wicie 
w Gminie Darłowo.

Wezwanie nie zasługuje na uwzględnienie.

Przedmiotowa uchwała została podjęta w szczególności na podstawie art. 157 ust 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.), w ramach władztwa 
przysługującego Radzie Gminy Darłowo. Zgodnie ze wskazanym przepisem rada gminy może, w drodze 
uchwały, ustanawiać ograniczenia co do czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania z urządzeń, z których 
emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko.

W ramach ustawowych kompetencji Rada Gminy Darłowo wprowadziła ograniczenia czasu funkcjonowania 
instalacji lub korzystania z urządzeń, których hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko, 
w odniesieniu do eksploatacji urządzeń nagłaśniających wykorzystywanych przy organizacji dyskotek, 
wieczorków tanecznych, koncertów, festynów lub innych imprez, a także w salonach gier oraz przy 
prowadzeniu działalności gastronomicznej, jak również w prywatnym użyciu przez osoby fizyczne, w godz. od 
23.00 do 7.00 dnia następnego w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia każdego roku na terenie Sołectwa Wicie 
w Gminie Darłowo.

Nie można zgodzić się z zarzutem wzywającego do usunięcia naruszeń, że przedmiotowa uchwała ogranicza 
swobodę prowadzenia działalności gospodarczej. Wbrew stanowisku wzywającego uchwała nie jest aktem 
prawnym określającym godziny funkcjonowania placówek handlowych, gastronomicznych i usługowych. 
Przepisy uchwały nie wprowadzają ograniczeń w zakresie wskazania dni i godzin otwarcia tych placówek.

Stosownie do art. 101 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym każdy, czyj interes prawny lub uprawnienie 
zostały naruszone uchwałą lub zarządzeniem podjętymi przez organ gminy w sprawie z zakresu administracji 
publicznej, może – po bezskutecznym wezwaniu do usunięcia naruszenia – zaskarżyć uchwałę do sądu 
administracyjnego.

Wzywając Radę Gminy Darłowo do usunięcia naruszeń, Pan Dariusz Kędzierski obowiązany był do 
wskazania własnego interesu prawnego lub uprawnienia, które zostały naruszone przez uchwałę Nr XI.89.2015 
Rady Gminy Darłowo z dnia 14 lipca 2015 r. Wzywający do usunięcia naruszeń Pan Dariusz Kędzierski 
nie wykazał istnienia takiego interesu prawnego lub uprawnienia.

Interes prawny, o którym mowa w art. 101 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, rozumiany jako 
uprawnienia i obowiązki prawne, musi wynikać z normy prawa materialnego, która kształtuje sytuację prawną 
wzywającego. Interes ten musi być bezpośredni, konkretny i realny. Interes ten rozumiany musi być jako 
obiektywna, realnie istniejąca potrzeba ochrony prawnej. Od tak rozumianego interesu prawnego należy 
rozróżnić interes faktyczny polegający na tym, że podmiot wprawdzie jest bezpośrednio zainteresowany 
sposobem uregulowania danej kwestii, jednakże poprzez dane uregulowanie nie dochodzi do naruszenia normy 
prawa, dotyczącej jego sytuacji prawnej. Z naruszeniem interesu prawnego mamy do czynienia wyłącznie 
wtedy, gdy zaskarżonym aktem zostanie, w sferze prawa administracyjnego, odebrane lub ograniczone jakieś 
prawo wzywającego wynikające z przepisów prawa, bądź też zostanie nałożony na niego nowy obowiązek lub 
zmieniony dotychczas ciążący na nim obowiązek.

Wzywający nie wskazał konkretnego przepisu prawa, który kształtując jego sytuację prawną, zostałby 
naruszony zaskarżoną uchwałą. Legitymacja do złożenia wezwania w trybie art. 101 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym nie może być wywodzona z zasad ogólnych Konstytucji RP, w tym z przepisów 

Id: 4DFE3F36-403A-4137-9E1F-8B07471DDF7F. Podpisany Strona 1



art. 20, art. 21 i art. 31 ust. 3 Konstytucji RP. Legitymacja taka nie znajduje również oparcia w przepisach 
art. 6 i art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej.

Sam fakt, iż wzywający do usunięcia naruszeń prowadzi działalność gospodarczą o profilu „rozrywkowym” 
na terenie miejscowości Wicie w Gminie Darłowo, nie jest równoznaczny z naruszeniem jego interesu 
prawnego, albowiem uchwała Rady Gminy Darłowo nie ingeruje w kwestie prawne w zakresie prowadzonej 
działalności. Nie sposób podzielić zarzutu, że z treści zaskarżonej uchwały wynika, iż Rada Gminy Darłowo 
ograniczyła swobodę prowadzenia działalności, przez skrócenie czasy pracy do godz. 23.

Wzywający do usunięcia naruszeń wskazał wyłącznie na okoliczności faktyczne, w tym protesty osób 
z sąsiedztwa nieruchomości, na której wzywający prowadzi działalność, które jego zdaniem ograniczają 
prowadzenie działalności gospodarczej, nie wskazując, w jakim zakresie ograniczenie to narusza jego interes 
prawny lub uprawnienie.

Mając powyższe na uwadze brak jest podstaw do uwzględnienia żądania Dariusza Kędzierskiego zawartego 
w wezwaniu do usunięcia naruszeń wynikających z uchwały Nr XI.89.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 
14 lipca 2015 r. w sprawie ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania z urządzeń, z których 
emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko na terenie Sołectwa Wicie w Gminie Darłowo.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo

Grzegorz Hejno

Id: 4DFE3F36-403A-4137-9E1F-8B07471DDF7F. Podpisany Strona 2


		2015-10-28T09:50:01+0100
	Grzegorz Hejno




